D.O.S

03

Ano IV ● Nº 835
Quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.253
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais,
DECRETA
Art. 1º Fica considerado Ponto Facultativo
nas Repartições Públicas Municipais, os
dias 28 de fevereiro de 2022 (segunda-
-feira de carnaval) e 02 de março de 2022
(quarta-feira de cinzas), exceto os servi-
ços considerados essenciais.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 173
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Alessandra de Sá Oliveira, para
exercer o cargo comissionado de Coor-
denador Programa Casa Creche - CAT-B,
Símbolo CCE-6, na Casa Creche Erotides
de Abreu Souza, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 174
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Yasmin Rosa da Silva, para exer-
cer o cargo comissionado de Coorde-
nador Programa Casa Creche - CAT-B,

Símbolo CCE-6, na Casa Creche Erotides
de Abreu Souza, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 175
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Art. 1º Fica instituída a Comissão de Ava-
liação de Imóveis para fins de aquisição,
alienação, locação e uso pela Prefeitura
Municipal de Saquarema, sendo compos-
ta pelos seguintes servidores:
Titulares: Luis Carlos Pires – matrícula nº
208876-2
Veriano de Azeredo Ferreira – matrícula
nº 956179-1
Jorge Washington Guimarães – matrícula
nº 956219-2
Suplentes: Hailson Alves Ramalho – ma-
trícula nº 209779
Jonnas Elias Ferreira Vignoli – matrícula
nº 216984
Max Pinheiro Nunes – matrícula nº 21957-
1
Art. 2º Os trabalhos da Comissão de Ava-
liação de Imóveis ora instituída serão con-
siderados serviço público relevante.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor com
data retroativa a partir de 31 de janeiro de
2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 011/2022

Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços de cobertura se-
curitária (seguro), para assegurar vidas
dos estagiários da Prefeitura Municipal de
Saquarema–RJ, conforme processo ad-
ministrativo nº 9.982/2021.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 08/03/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Hailson Ramalho Alves.
Secretário Municipal de Administração,
Receita e Tributação

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.730/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº
110/2021.
Objeto: Aquisição de diversos materiais
de consumo e permanentes com a finali-
dade de atender as diversas unidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação à folha 416, em favor da
empresa SS Representações e Serviços
EIRELI ME, CNPJ 16.930.288/0001-33,
no valor total de R$ 199.208,60 (cento e
noventa e nove mil, duzentos e oito reais
e sessenta centavos).
Saquarema, 15 de fevereiro de 2022.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

 ATOS DA PREFEITA  AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle